Дело № 1-372/17

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Истра 5 октября 2017 года

Истринский городской суд Московской области в составе

председательствующего судьи Клюшникова С.С.,

с участием государственного обвинителя - помощника Истринского городского прокурора Лисициной А.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Морозова А.Е., 

при секретаре Васильевой А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, (Дата обезличена) года рождения, уроженца (адрес), зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес), гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении двух малолетних детей (Дата обезличена) года рождения, не трудоустроенного, военнообязанного, ранее судимого: 29 августа 2008 года Истринским городским судом Московской области по ч.4 ст.166 УК РФ к 6 годам 6 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 6 декабря 2013 года по отбытии срока наказания, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.264.1, ч.1 ст.222, ч.2 ст.228, ст.264.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при следующих обстоятельствах. 

(Дата обезличена) примерно в 02 часа 45 минут ФИО1, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№) с признаками опьянения, около (адрес) был остановлен сотрудниками полиции, законное требование которых о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения Ж.И.ВБ. не выполнил, тем самым совершив административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, за что (Дата обезличена) был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев.

Однако, вопреки требованиям ч. 1.1 ст. 32.7 КоАП РФ ФИО1 от обязанности по сдаче своего водительского удостоверение на право управления транспортным средством в уполномоченный орган уклонился, в связи с чем в соответствии с ч. 2 ст. 32.7 КоАП РФ срок лишения права управления транспортными средствами был прерван до (Дата обезличена), когда водительское удостоверение на право управления транспортными средствами было у ФИО1 изъято. 

(Дата обезличена) в 00 часов 30 минут ФИО1, действуя с прямым умыслом на управление автомобилем в состоянии опьянения, в нарушение п. 2.7 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 (с изменениями и дополнениями), являясь лицом, на основании вступившего в законную силу постановления по делу об административном правонарушении от (Дата обезличена) подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№) с признаками опьянения, на (адрес) (адрес) был остановлен сотрудниками взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по (адрес), законное требование которых о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения Ж.И.ВБ. не выполнил, тем самым нарушив п. 2.3.2 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090.

Он же совершил незаконные приобретение, хранение, ношение огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, (Дата обезличена) в неустановленное следствием время, находясь на территории Истринского парка, расположенного в районе (адрес), незаконно, в нарушение Федерального Закона «Об оружии» от 13 декабря 1996 года № 150-ФЗ (сизменениями и дополнениями), запрещающего приобретение, хранение и ношение оружия и патронов к нему без лицензии, выдаваемой федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в сфере оборота оружия, или его территориальными органами, действуя во исполнение внезапно возникшего преступного умысла, направленного на приобретение, хранение, ношение огнестрельного оружия, его основных частей и боеприпасов, приобрел путем присвоения найденного пистолет, являющийся списанным оружием - пистолетом (№) калибра 9х18 мм, 1961 года выпуска, отечественного производства, в конструкцию которого самодельным способом внесены изменения (из затвора удален штифт, ствол заменен на самодельный), относящийся к категории огнестрельного оружия; десять патронов, являющихся самодельно изготовленными патронами с использованием гильз и пуль от пистолетных патронов к пистолетам ФИО2 и ФИО3, калибра 9х18 мм, которые предназначены для стрельбы из пистолетов и пистолетов - пулеметов калибра 9х18 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящихся к категории боеприпасов; пистолет, являющийся частями пистолета STAR модели НК, LANCER, калибра 22LR (5,6 мм), иностранного производства, с самодельно изготовленными ударником и пружиной, который конструктивно состоит из частей и механизмов огнестрельного оружия: рамки со стволом и рукоятью, мушкой и спусковой скобой, затвора, ударно - спускового механизма, возвратной пружины, магазина; три патрона, являющиеся спортивно - охотничьими патронами бокового боя калибра 22LR (5,6 мм), которые предназначены для стрельбы из пистолетов и ружей калибра 22LR (5,6 мм), а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящиеся к категории боеприпасов; патрон, являющийся самодельно изготовленным патроном калибра 9х17 мм, с использованием гильзы от специального патрона травматического действия калибра 10 мм и самодельно изготовленной пули, размерные характеристики которого позволяют его использование в оружии калибра 9х18 мм, 9х17 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящийся к категории боеприпасов; патрон, являющийся патроном калибра 7х62 мм к пистолету образца 1930/33гг. конструкции ФИО4 (ТТ) 1978 года выпуска, который предназначен для стрельбы из пистолетов и пистолетов - пулеметов калибра 7,62х25 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящийся к категории боеприпасов. 

Продолжая свой преступный умысел, ФИО1 после приобретения пистолета (№) калибра 9х18 мм, 1961 года выпуска, относящегося к категории огнестрельного оружия, и десяти самодельно изготовленных патронов калибра 9х18 мм, относящихся к категории боеприпасов, поместил их на ремень одетых на нём брюк и осуществил их незаконное ношение до момента обнаружения и изъятия.

Пистолет, являющийся частями пистолета STAR модели НК, LANCER, калибра 22LR (5,6 мм), который конструктивно состоит из рамки со стволом и рукояти, мушки и спусковой скобы, затвора, ударно - спускового механизма, возвратной пружины и магазина, являющихся частями огнестрельного оружия; три спортивно - охотничьих патрона калибра 22LR (5,6 мм), относящиеся к категории боеприпасов; самодельно изготовленный патрон калибра 9х17 мм, относящийся к категории боеприпасов; патрон калибра 7х62 мм к пистолету образца 1930/33гг. конструкции ФИО4 (ТТ) 1978 года выпуска, относящийся к категории боеприпасов, ФИО1 после приобретения стал незаконно хранить, сокрыв их в жилище по адресу: (адрес).

(Дата обезличена) в 00 часов 30 минут ФИО1, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№), на (адрес) м автодороги (адрес) был остановлен сотрудниками взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по (адрес).

В тот же день в период с 01 часа 40 минут до 02 часов 30 минут, вышеуказанные пистолет (№) калибра 9х18 мм, 1961 года выпуска, относящийся к категории огнестрельного оружия, и десять самодельно изготовленных патронов калибра 9х18 мм, относящиеся к категории боеприпасов, незаконно носимые ФИО1 на ремне одетых на нём брюк, были обнаружены и изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции в ходе осмотра крышки багажной двери служебного автомобиля Лада Приора регистрационный знак (№), куда они были помещены сотрудниками взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Истра после обнаружения при ФИО1

В ходе дальнейших мероприятий, направленных на пресечение преступной деятельности ФИО1, (Дата обезличена) в период с 08 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, при проведении осмотра в жилище по адресу: (адрес), были обнаружены сотрудниками полиции и таким образом изъяты из незаконного оборота незаконно хранимые им (ФИО1) с сокрытием по указанному адресу пистолет, являющийся частями пистолета STAR модели НК, LANCER, калибра 22LR (5,6 мм), который конструктивно состоит из рамки со стволом и рукояти, мушки и спусковой скобы, затвора, ударно - спускового механизма, возвратной пружины и магазина, являющихся частями огнестрельного оружия; три спортивно - охотничьих патрона калибра 22LR (5,6 мм), относящиеся к категории боеприпасов; самодельно изготовленный патрон калибра 9х17 мм, относящийся к категории боеприпасов; патрон калибра 7х62 мм к пистолету образца 1930/33гг. конструкции ФИО4 (ТТ) 1978 года выпуска, относящийся к категории боеприпасов.

Он же совершил незаконные хранение, изготовление без цели сбыта психотропных веществ в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, действуя с умыслом, направленным на незаконные хранение, изготовление без цели сбыта психотропных веществ для собственного потребления, при неустановленных обстоятельствах в период до (Дата обезличена) приобрел у неустановленного следствием лица в целях изготовления психотропного вещества- амфетамин вещества, которые могут быть использованы при синтезе веществ группы амфетамина, а именно - гидроксид натрия, изопропиловый спирт, азотную кислоту, серную кислоту, уксусную кислоту, соляную кислоту, ортофосфорную кислоту, алюминий, ацетон, 1-фенил-2-нитропропен.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконные хранение, изготовление без цели сбыта психотропных веществ для собственного потребления, (Дата обезличена) в неустановленное следствием время ФИО1, находясь в лесном массиве на территории (адрес) на удалении 400 метров от здания 

<

данные изъяты> (координаты: широта: (№), долгота: (№)), незаконно, то есть не имея на то разрешения компетентного государственного органа, в нарушение ст. 5, 8, 14, 20, 23-25 Федерального закона «Онаркотических средствах и психотропных веществах» от 8 января 1998 года № 3-ФЗ (сизменениями и дополнениями), изготовил с добавлением гидроксида натрия, изопропилового спирта, азотной кислоты, серной кислоты, уксусной кислоты, соляной кислоты, ортофосфорной кислоты, алюминия, ацетона, 1-фенил-2-нитропропена, которые могут быть использованы при синтезе веществ группы амфетамина, психотропное вещество - амфетамин, внесенное в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 года, общей массой 31,885868 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» признается крупным размером.

При изготовлении вышеуказанного амфетамина ФИО1 использовал следующие предметы: две резиновые перчатки, на поверхностях которых содержится психотропное вещество - амфетамин массами 0,001 г и 0,0007 г соответственно; бутылку с жидкостью желтого цвета, в составе которой содержится психотропное вещество - амфетамин, массой сухого остатка 9,58 г; кувшин с крышкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,005 г., внутри которого находятся стеклянный стакан емкостью 400 мл, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; фрагмент бутылки, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,008 г.; бак из полимерного материала синего цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г.; предмет в виде ложки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,010 г; стакан с ручкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,003 г; стеклянный стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,007 г, внутри которого находится пакет с порошкообразным веществом, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 15,70 г; ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,004 г; бутылка с крышкой с жидкостью розового цвета внутри, в составе которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой сухого остатка 3,31 грамма; две металлические ложки, на поверхностях которых содержится психотропное вещество- амфетамин массами 0,003 г и 0,001 г; металлическая ложка с куском ваты, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00003 г; пластиковая карта, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,012 г; стекло, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,018 г; металлическое лезвие, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; отрезок прозрачной ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г; отрезок ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,020 г; стеклянный флакон с куском ваты, закрытый фрагментом резиновой перчатки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00007 г; восемь пустых инсулиновых шприцев, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,000002 г; три столовые ложки из металла, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0003 г; три лезвия от строительных ножей из металла серого цвета, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00001 г; четыре пластиковые карты, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00008 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0002 г; 3 фрагменты ваты с налетом вещества, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0009 г; кухонную лопатку, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,0005 г; металлическую миску, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; керамическую сахарницу, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; керамическую пиалу, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; полимерное сито, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00005 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00002 г; доску разделочную стеклянную, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000003 г.

Общая масса амфетамина, обнаруженного на поверхностях вышеперечисленных предметов, использованных ФИО1 при изготовлении психотропного вещества - амфетамин, составила 28,725868 грамма.

Хранение вышеуказанных предметов, которые использовались для изготовления амфетамина, осуществлялось им (ФИО1) как непосредственно по месту изготовления амфетамина - в лесном массиве на территории (адрес) на удалении 400 метров от 

<

данные изъяты> (координаты: широта: (№), долгота: (№)); так и в гаражном помещении (№), расположенном на территории (адрес) (координаты: широта: (№) долгота: (№)); и по месту жительства по адресу: (адрес); 

Вышеуказанное психотропное вещество - амфетамин, изготовленное по вышеупомянутому адресу, ФИО1 стал незаконно хранить без цели сбыта для собственного потребления в неустановленном следствием месте.

(Дата обезличена) в 00 часов 30 минут ФИО1, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№), на (адрес) м автодороги (адрес) был остановлен сотрудниками взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по (адрес).

В тот же день в период с 08 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, при проведении осмотра в жилище по адресу: (адрес), были обнаружены и изъяты используемые ФИО1 при изготовлении амфетамина восемь пустых инсулиновых шприцев, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,000002 г; три столовые ложки из металла, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0003 г; три лезвия от строительных ножей из металла серого цвета, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00001 г; четыре пластиковые карты, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00008 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0002 г; 3 фрагменты ваты с налетом вещества, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0009 г; кухонная лопатка, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,0005 г; металлическая миска, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; керамическая сахарница, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; керамическая пиала, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; полимерное сито, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00005 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00002 г; доска разделочная стеклянная, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000003 г.

После чего, в неустановленный период времени, но не ранее чем с 11 часов 00 минут (Дата обезличена) до 22 часов 45 минут (Дата обезличена), ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, стал незаконно, без цели сбыта для собственного потребления, хранить при себе часть вышеуказанного амфетамина, упакованного в сверток массой 1,22 грамма, а другую часть амфетамина, упакованного в сверток из полимерного материала массой 1,47 грамма и сверток из отрезка ткани массой 0,47 грамма, ФИО1 стал незаконно хранить без цели сбыта для собственного потребления в салоне автомобиля Опель Мокка регистрационный знак (№)

(Дата обезличена) примерно в 22 часа 45 минут, при проведении сотрудниками ОНК ОМВД России по городскому округу Истра мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, в 300 метрах от (адрес) был остановлен автомобиль Опель Мокка регистрационный знак (№) под управлением ФИО1, который был задержан.

В тот же день в период с 22 часов 55 минут до 23 часов 35 минут, в 300 метрах от (адрес), при проведении личного досмотра ФИО1 вышеуказанное психотропное вещество - амфетамин, упакованное в сверток массой 1,22 грамма, было обнаружено сотрудниками полиции и таким образом изъято из незаконного оборота.

Далее, в период с 23 часов 40 минут (Дата обезличена) до 00 часов 40 минут (Дата обезличена), в 300 метрах от (адрес), при проведении досмотра автомобиля Опель Мокка регистрационный знак (№), которым управлял ФИО1, было обнаружено сотрудниками полиции и таким образом изъято из незаконного оборота вышеуказанное психотропное вещество - амфетамин, упакованное в сверток из полимерного материала массой 1,47 грамма и сверток из отрезка ткани массой 0,47 грамма.

В ходе дальнейших мероприятий, направленных на пресечение преступной деятельности ФИО1, (Дата обезличена) в период с 13 часов 00 минут до 15 часов 15 минут, в ходе осмотра участка местности, находящегося в лесном массиве на территории (адрес) на удалении 400 метров от здания лечебного профилактория Солнечногорского стекольного завода (координаты: широта: 56.118266, долгота: 36.923043), были обнаружены и изъяты используемые ФИО1 при изготовлении амфетамина кувшин с крышкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,005 г., внутри которого находятся стеклянный стакан емкостью 400 мл, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; фрагмент бутылки, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,008 г.; бак из полимерного материала синего цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г.; пакет, внутри которого находится пакет с гранулированным веществом массой 479,4 г, содержащим в своем составе гидроксид натрия, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с оранжевой крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с белой крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится азотная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с красной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с красной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с белой крышкой с коричневой жидкостью внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянная бутылка с черной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится азотная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пакет с рисунками и надписями, внутри которого находятся фрагменты фольги, в составе которой содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пакет с рисунками и надписями, внутри которого находятся фрагменты фольги и предмет из полимерного материала и металла, в составе которых содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пять стеклянных бутылок с крышками красного и белого цвета, с находящейся внутри каждой бутылки прозрачной жидкостью, содержащей в составе уксусную кислоту, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой зеленого цвета с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ацетон, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой зеленого цвета с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится 1-фенил-2-нитропропен, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пакет с находящимся внутри пакетом с гранулированным веществом белого цвета массой 952,9 г, в составе которого содержится гидроксид натрия, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина.

Далее, в тот же день в период с 16 часов 30 минут до 18 часов 20 минут, в ходе осмотра гаражного помещения (№), расположенного на территории (адрес) (координаты: широта: (№), долгота: (№)), были обнаружены и изъяты используемые ФИО1 при изготовлении амфетамина предмет в виде ложки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,010 г; стакан с ручкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,003 г; стеклянный стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,007 г, внутри которого находятся пакет с порошкообразным веществом, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 15,70 г; ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,004 г; бутылка с крышкой с жидкостью розового цвета внутри, в составе которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой сухого остатка 3,31 грамма; две металлические ложки, на поверхностях которых содержится психотропное вещество- амфетамин массами 0,003 г и 0,001 г; металлическая ложка с куском ваты, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00003 г; пластиковая карта, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,012 г; стекло, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,018 г; металлическое лезвие, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; отрезок прозрачной ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г; отрезок ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,020 г; стеклянный флакон с куском ваты, закрытый фрагментом резиновой перчатки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00007 г.; бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ортофосфорная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; контейнер с веществом желтого цвета массой 1,39 г, в составе которого содержится 1-фенил-2-нитропропен, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пакет с веществом в виде гранул, в составе которого содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянная бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится уксусная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится уксусная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пакет с бутылкой, закрытой крышкой, с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится соляная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянная бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ацетон, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; рулон фольги, в составе которой содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянный флакон, закрытый фрагментом резиновой перчатки, с жидкостью коричневого цвета внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина.

Он же совершил управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, при следующих обстоятельствах. 

(Дата обезличена) примерно в 02 часа 45 минут ФИО1, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№) с признаками опьянения, около (адрес) был остановлен сотрудниками полиции, законное требование которых о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения Ж.И.ВБ. не выполнил, тем самым совершив административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, за что (Дата обезличена) был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев.

Однако, вопреки требованиям ч. 1.1 ст. 32.7 КоАП РФ ФИО1 от обязанности по сдаче своего водительского удостоверение на право управления транспортным средством в уполномоченный орган уклонился, в связи с чем в соответствии с ч. 2 ст. 32.7 КоАП РФ срок лишения права управления транспортными средствами был прерван до (Дата обезличена), когда водительское удостоверение на право управления транспортными средствами было у ФИО1 изъято. 

(Дата обезличена) в 22 часа 45 минут ФИО1, действуя с прямым умыслом на управление автомобилем в состоянии опьянения, в нарушение п. 2.7 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 (с изменениями и дополнениями), являясь лицом, на основании вступившего в законную силу постановления по делу об административном правонарушении от (Дата обезличена) подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, управляя автомобилем Опель Мокка регистрационный знак (№) с признаками опьянения, в (адрес) был остановлен сотрудниками взвода ДПС ОГИБДД ОМВД России по Истринскому району, законное требование которых о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения ФИО1 не выполнил, тем самым нарушив п. 2.3.2 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090.

В судебном заседании ФИО1 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, виновным себя признал полностью и поддержал ходатайство, заявленное на предварительном следствии, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ФИО1 добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, оснований для отказа в удовлетворении данного ходатайства суд не усматривает, в связи с чем по делу следует постановить обвинительный приговор.

Действия ФИО1 по двум эпизодам суд квалифицирует по ст.264.1 УК РФ, как управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения; по ч.1 ст.222 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение, ношение огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов; по ч.2 ст.228 УК РФ, как незаконные хранение, изготовление без цели сбыта психотропных веществ в крупном размере. 

Решая вопрос о наказании, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, личность ФИО1, включая наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

При этом суд учитывает, что ФИО1 ранее судим, с (Дата обезличена) состоит под наблюдением в наркологическом кабинете с диагнозом «синдром зависимости в результате употребления алкоголя», на учете у врача психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется без замечаний, с учетом наличия синдрома зависимости в результате употребления психостимуляторов, ему целесообразно прохождение лечения, медицинская и социальная реабилитация в медицинских организациях системы здравоохранения. Помимо этого, суд принимает во внимание состояние здоровья ФИО1. 

Признание ФИО1 своей вины, его раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, а также состояние здоровья ФИО5 (инвалидность), признаются судом в качестве обстоятельств, смягчающих наказание.

Отягчающим наказание обстоятельством суд признает рецидив преступлений.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельств их совершения и данных о личности подсудимого, основываясь на принципах законности и справедливости, суд считает необходимым назначить ФИО1 за все преступления наказание в виде лишения свободы, находя, что его исправление и перевоспитание невозможно без изоляции от общества, и не усматривая по делу каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершения преступлений, которые существенно бы уменьшали степень общественной опасности содеянного, позволяющих применить к нему ст. 64 УК РФ, а также ст. 73 УК РФ либо изменить категорию тяжести совершенных преступлений в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает положения ч.5 ст.62, ч.2 ст.68 УК РФ. 

Суд считает, что дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ст.264.1 УК РФ, в виде запрета занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которое является обязательным, ФИО1 должно быть назначено в виде запрета заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами. 

Обстоятельств, позволяющих назначить ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы по ч.2 ст.228 УК РФ, а также в виде штрафа по ч.1 ст.222 УК РФ, суд не усматривает.

Каких-либо данных, которые бы указывали на невозможность отбывания ФИО1 наказания связанного с изоляцией от общества, защитой и самим подсудимым представлено не было. 

Согласно п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, наказание ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.264.1, ч.1 ст.222, ч.2 ст.228, ст.264.1 УК РФ, и назначить наказание: 

по ст.264.1 УК РФ - 10 (десять) месяцев лишения свободы, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 1 (один) год 10 (десять) месяцев; 

по ч.1 ст.222 УК РФ – 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы;

по ч.2 ст.228 УК РФ – 3 (три) года 7 (семь) месяцев лишения свободы; 

по ст.264.1 УК РФ - 10 (десять) месяцев лишения свободы, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 1 (один) год 10 (десять) месяцев. 

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание – 4 (четыре) года лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю – заключение под стражей. 

Срок наказания исчислять с 5 октября 2017 года. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 19 мая 2017 года по 5 октября 2017 года. 

Вещественные доказательства: автомобиль "Опель Мокка" регистрационный знак (№) – оставить в пользовании законного владельца;

- психотропное вещество - амфетамин, массой 1,22 грамма (без учета израсходованного при производстве исследования и экспертизы), и его первоначальную упаковку, психотропное вещество - амфетамин, массой 1,47 грамма (без учета израсходованного при производстве исследования и экспертизы), и его первоначальную упаковку, психотропное вещество - амфетамин массой 0,47 грамма (без учета израсходованного при производстве экспертизы) и его первоначальную упаковку, рулон фольги, в составе которой содержится алюминий, две резиновые перчатки, на поверхностях которых содержится психотропное вещество - амфетамин массами 0,001 г и 0,0007 г соответственно; отрезок ткани, находящийся в пакете из полимерного материала с пазовой застежкой; два отрезка ткани, находящиеся в пакете из прозрачного полимерного материала; бутылку с жидкостью желтого цвета, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин, массой сухого остатка 9,58 г; полоски бумаги желтого цвета, находящиеся в контейнере цилиндрической формы, закрытом крышкой; вязкое вещество темно - коричневого цвета массой 20,5 г, находящееся в контейнере цилиндрической формы, закрытом крышкой, упакованные в полимерный пакет, предмет, состоящий из крышки с химическим холодильником, к которому при помощи липкой ленты присоединен еще один химический холодильник. Оба холодильника с подсоединенными трубками из полимерного материала, стеклянный стакан емкостью 400 мл, лопатку белого и черного цветов, рулон бумажных полотенец, кувшин с крышкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,005 г., внутри которого находятся стеклянный стакан емкостью 400 мл, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г, металлическую ложку, пакет, внутри которого находится пакет с гранулированным веществом массой 479,4 г, содержащим в своем составе гидроксид натрия, упакованные в полимерный пакет, бутылку с оранжевой крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с белой крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится азотная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с красной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с красной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится изопропиловый спирт, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с белой крышкой с коричневой жидкостью внутри в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, стеклянную бутылку с черной крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится азотная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, пакет с рюкзаком из ткани черного цвета, внутри которого находятся аккумуляторная батарея, коврик из текстильного материала на резиновой основе; пакет, внутри которого находятся бутылка с белой крышкой с прозрачной жидкостью внутри, мешок из ткани серого цвета, две резиновые перчатки желтого цвета, две резиновые перчатки розового цвета, три пустых пакета с рисунками и надписями, металлическое лезвие в виде пилы, пакет с рисунками и надписями, внутри которого находятся фрагменты фольги, в составе которой содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, пакет с рисунками и надписями, внутри которого находятся фрагменты фольги и предмет из полимерного материала и металла, в составе которых содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, предмет, состоящий из металлической колбы, к которой прикреплены трубки и провода, зарядное устройство, вентилятор, аккумуляторную батарею, аккумуляторную батарею с фрагментом провода, две зажигалки из полимерного материала, металлический хирургический зажим, металлический венчик, пять стеклянных бутылок с крышками красного и белого цвета, с находящейся внутри каждой бутылки прозрачной жидкостью, содержащей в составе уксусную кислоту, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с крышкой зеленого цвета с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ацетон, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, бутылку с крышкой зеленого цвета с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится 1-фенил-2-нитропропен, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, пакет с находящимся внутри пакетом с гранулированным веществом белого цвета массой 952,9 г, в составе которого содержится гидроксид натрия, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, пакет с картонной коробкой, внутри которой находится стеклянная плоскодонная колба и фрагменты ткани, упакованные в полимерный пакет, сумку из не тканного материала с надписью "Ашан", внутри которой находятся вентилятор, предмет из металла и полимерного материала, оклеенный липкой лентой типа "изолента", плоскогубцы; два фрагмента полимерной пленки зеленого цвета, дождевик, фрагмент бутылки, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,008 г., отвертку, три медицинских шпателя, металлический хирургический зажим, лейкопластырь рулонный, фрагмент зарядного устройства, автомобильное зарядное устройство, три металлических болта, металлический брусок, две металлические спицы, предмет, состоящий из фрагмента бутылки с трубкой, оклеенный полимерной липкой лентой типа "изолента", упакованные в полимерный пакет, сумку из ткани, закрытую на молнию, внутри которой находятся аккумуляторная батарея, тройник электрический, металлический хирургический зажим, пакет с рулоном бумажных полотенец, пакет с полулицевой маской, пакет с противогазовым фильтром, противогазовый фильтр, резиновые полуботинки, налобный фонарик, гибкую трубку из полимерного материала, провод, предмет из полимерного материала, налокотник, металлическую емкость с гибкой трубкой, дождевик из полимерного материала, чулки (бахилы) от ОЗК, полукомбинезон от костюма химзащиты, упакованные в полимерный пакет, бак из полимерного материала синего цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г., внутри которого находятся ведро синего цвета, респиратор, шланг желтого цвета, упакованные в полимерный пакет, предмет, состоящий из резиновой груши со стеклянной пипеткой, к которой при помощи липкой ленты типа "изолента" прикреплена изогнутая металлическая ложка, упакованный в полимерный пакет, бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ортофосфорная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; пустую бутылку с крышкой и этикеткой с надписью "петролейный эфир..."; предмет в виде ложки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г, упакованные в полимерный пакет, контейнер с веществом желтого цвета массой 1,39 г, в составе которого содержится 1-фенил-2-нитропропен, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,010 г; стакан с ручкой, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,003 г; стеклянный стакан, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; стеклянный стакан емкостью 100 мл; стакан емкостью 25 мл; стеклянную колбу емкостью 50 мл; два пустых стеклянных флакона, упакованные в полимерный пакет, ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,007 г, внутри которого находятся пакет с порошкообразным веществом, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 15,70 г, и веществом в виде гранул, в составе которого содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянную бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится уксусная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылку с крышкой с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится уксусная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянную бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри; пакет с бутылкой, закрытой крышкой, с жидкостью желтого цвета внутри, в составе которой содержится соляная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; полумаску фильтрующую, резиновую грушу с наконечником, упакованные в полимерный пакет, ведро белого цвета, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,004 г, внутри которого находятся стеклянная бутылка с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; бутылку с крышкой с жидкостью розового цвета внутри, в составе которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой сухого остатка 3,31 грамма; бутылку с крышкой с прозрачной жидкостью внутри, в составе которой содержится ацетон, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; рулон фольги, в составе которой содержится алюминий, который может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина; стеклянную колбу, стеклянную миску, воронку с куском ваты; две металлические ложки, на поверхностях которых содержится психотропное вещество- амфетамин массами 0,003 г и 0,001 г; металлическую ложку с куском ваты, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00003 г; пластиковую карту, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,012 г; стекло, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,018 г; металлическое лезвие, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,001 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,002 г; отрезок прозрачной ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,017 г; отрезок ткани, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,020 г; стеклянный флакон с куском ваты, закрытый фрагментом резиновой перчатки, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00007 г; стеклянный флакон, закрытый фрагментом резиновой перчатки, с жидкостью коричневого цвета внутри, в составе которой содержится серная кислота, которая может использоваться при синтезе веществ группы амфетамина, упакованные в полимерный пакет, пистолет (№) калибра 9х18 мм, 1961 года выпуска, отечественного производства, в конструкцию которого самодельным способом внесены изменения (из затвора удален штифт, ствол заменен на самодельный), относящийся к категории огнестрельного оружия; десять патронов, являющихся самодельно изготовленными патронами с использованием гильз и пуль от пистолетных патронов к пистолетам ФИО2 и ФИО3, калибра 9х18 мм, которые предназначены для стрельбы из пистолетов и пистолетов - пулеметов калибра 9х18 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящихся к категории боеприпасов, баллончик «Газ универсальный для портативных газовых приборов»; внешний аккумулятор Е-РВ024 LENTEL в корпусе черного цвета; лист формата А4 с рукописным текстом; газовую зажигалка; насадку для газового баллончика с надписью ENERGY; металлический разводной ключ VANADIUM, пистолет, являющийся частями пистолета STAR модели НК, LANCER, калибра 22LR (5,6 мм), иностранного производства, с самодельно изготовленными ударником и пружиной, который конструктивно состоит из частей и механизмов огнестрельного оружия: рамки со стволом и рукоятью, мушкой и спусковой скобой, затвора, ударно - спускового механизма, возвратной пружины, магазина; три патрона, являющиеся спортивно - охотничьими патронами бокового боя калибра 22LR (5,6 мм), которые предназначены для стрельбы из пистолетов и ружей калибра 22LR (5,6 мм), а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящиеся к категории боеприпасов; патрон, являющийся самодельно изготовленным патроном калибра 9х17 мм, с использованием гильзы от специального патрона травматического действия калибра 10 мм и самодельно изготовленной пули, размерные характеристики которого позволяют его использование в оружии калибра 9х18 мм, 9х17 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящийся к категории боеприпасов; патрон, являющийся патроном калибра 7х62 мм к пистолету образца 1930/33гг. конструкции ФИО4 (ТТ) 1978 года выпуска, который предназначен для стрельбы из пистолетов и пистолетов - пулеметов калибра 7,62х25 мм, а также другого оружия, сконструированного под этот патрон, относящийся к категории боеприпасов, газовую зажигалку в корпусе черного цвета, целлофановый пакет черного цвета с вырезанными кругами; металлический инструмент в количестве 7 шт.; 10 гильз от строительных патронов; 6 гильз от патронов ПМ; пластиковая бутылочка с надписью «Йод кристаллический» заполненная шарикообразным веществом, электронные весы, четыре перчатки, две резиновые груши, упакованные в полимерный пакет, контейнер с крышкой с веществом в виде порошка и комков желтого цвета внутри, упакованный в полимерный пакет, стеклянную коническую колбу с веществом в виде порошка и кристаллов белого цвета, упакованную в полимерный пакет, восемь пустых инсулиновых шприцев, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,000002 г; три столовые ложки из металла, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0003 г; три лезвия от строительных ножей из металла серого цвета, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00001 г; четыре пластиковые карты, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,00008 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0002 г; 3 фрагмента ваты с налетом вещества, в составе которого содержится психотропное вещество - амфетамин общей массой 0,0009 г; кухонную лопатку, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,0005 г; металлическую миску, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; металлический ковш; керамическую сахарницу, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; керамическую пиалу, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000001 г; полимерное сито, на поверхности которого содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00005 г; электронные весы, на поверхности которых содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,00002 г; доску разделочную стеклянную, на поверхности которой содержится психотропное вещество - амфетамин массой 0,000003 г., упакованные в полимерный пакет – уничтожить 

следы пальцев руки размерами 10х19 мм и 14х20 мм, перекопированные на отрезки дактилоскопической пленки размерами 34х31 мм и 47х36 мм соответственно, оставленные неустановленным лицом, упакованные в бумажный конверт, след ладони руки размером 11х41 мм, перекопированный на отрезок дактилоскопической пленки размером 22х40 мм; следы пальцев рук размерами 33х16 мм, 13х17 мм и 13х20 мм, перекопированные на отрезки дактилоскопической пленки размерами 34х38 мм, 52х39 мм соответственно, оставленные неустановленным лицом, упакованные в бумажный конверт, CD-R диск с видеозаписью от (Дата обезличена) - хранить при материалах уголовного дела, 

мобильный телефон "Samsung" в корпусе серого цвета IMEI1: (№)0 с двумя сим - картами оператора связи "Билайн" (№), (№), которым соответствуют абонентские номера (№) мобильный телефон "Samsung" в корпусе серого цвета IMEI1: (№) с двумя сим - картами: оператора связи "Билайн" (№), оператора связи "Мегафон" (№), которым соответствуют абонентские номера (№) соответственно; мобильный телефон "Samsung" в корпусе черного цвета IMEI1: (№) с сим - картой оператора связи "Билайн" (№), которой соответствует абонентский (№); мобильный телефон "Senseit" в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим - картой оператора связи "Билайн" (№), которой соответствует абонентский (№), две рации VOSTOK в корпусе черного цвета; мобильный телефон Нокия в корпусе желтого цвета с сенсорным экраном; видеорегистратор GLOBUS GPS; жесткий диск (№) – вернуть законному владельцу, либо его представителю. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе, которая должна соответствовать требованиям ст.389.6 УПК РФ, поданной в установленные законом сроки, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий С.С. Клюшников